TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO

Gabinete da Presidência

Ato GP nº 322/2018                          Rio de Janeiro, 22 de outubro de 2018.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE

JANEIRO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e

CONSIDERANDO o disposto no  §3°, do artigo 2°, da Resolução

TRE/RJ n° 1.051/18, incluído pela Resolução TRE/RJ n° 1.081/18, que

autorizou esta Presidência a designar locais de transmissão de dados para

utilização do Sistema JE-Connect, uma vez reconhecida a viabilidade

técnica, conforme critérios de conveniência e oportunidade e

CONSIDERANDO a necessidade de implementação de medidas para

otimizar o processo de apuração e viabilizar a rápida comunicação de

informações, de forma a agilizar a condução dos trabalhos eleitorais,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar, para transmissão de dados mediante sistema JE-

Connect, nos termos do §3°, do artigo 2°, da Resolução TRE/RJ n°

1.051/18, incluído pela Resolução TRE/RJ n° 1.081/18, as localidades

constantes do Anexo Único deste ato.

Art. 2º. Em eventual impossibilidade de envio de dados na forma

estabelecida pelo artigo 1°, deste ato, em decorrência de inviabilidade

técnica, a  transmissão será realizada diretamente na zona eleitoral.

Art. 3°. Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador CARLOS EDUARDO DA FONSECA PASSOS

Presidente do TRE-RJ

ANEXO ÚNICO

LOCAIS DE DIFÍCIL ACESSO ONDE SERÁ REALIZADA TRANSMISSÃO E

RECUPERAÇÃO DE DADOS DE VOTAÇÃO PELO SISTEMA JE-CONNECT

Município
Zona

Eleitoral
Nome do Local Endereço Bairro

ANGRA DOS REIS 147ª
COLÉGIO ESTADUAL BRIGADEIRO

NÓBREGA
PRAÇA CÂNDIDO MENDES, S/N,

VILA DO ABRAÃO
ILHA GRANDE

ANGRA DOS REIS 147ª
COLÉGIO ESTADUAL PEDRO

SOARES
PRAIA DE PROVETÁ, RUA

PEDRO SOARES, S/N
ILHA GRANDE

ANGRA DOS REIS 147ª
ESCOLA MUNICIPAL AYRTON

SENNA DA SILVA
PRAIA VERMELHA, S/N ILHA GRANDE

ANGRA DOS REIS 147ª
ESCOLA MUNICIPAL GENERAL

SILVESTRE TRAVASSOS
PRAIA GRANDE DE ARAÇATIBA,

S/N
ILHA GRANDE

ANGRA DOS REIS 147ª
ESCOLA MUNICIPAL DO SÍTIO

FORTE
PRAIA SÍTIO FORTE, S/N ILHA GRANDE

ANGRA DOS REIS 147ª
ESCOLA MUNICIPAL JOAQUIM

ALVES DE BRITO
PRAIA DO BANANAL, S/N ILHA GRANDE

AREAL 174ª
ESCOLA ESTADUAL MARIANO

PROCÓPIO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS,

2
CENTRO

CABO FRIO 256ª DPO UNAMAR - 2º DISTRITO

AV. INDEPENDÊNCIA, 2453
UNAMAR

COMENDADOR
LEVY GASPARIAN

040ª
FUNDAÇÃO DE APOIO A ESCOLA

TÉCNICA (FAETEC)
PRAÇA JOAQUIM JOSÉ FERREIRA,

187
CENTRO

SANTA MARIA
MADALENA

060ª CIEP BRIZOLÃO 273
RUA HONÓRIO DUBOIS S/N –

PARQUE ITAPORANGA
CENTRO

SANTA MARIA
MADALENA

060ª
COLÉGIO ESTADUAL BARÃO DE

SANTA MARIA MADALENA
RUA GWYER AZEVEDO S/N CENTRO

SANTA MARIA
MADALENA

060ª
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA

MARIA MADALENA
RUA BARÃO DE MADALENA

108/110
CENTRO

TRAJANO DE
MORAES

051ª
CIEP 279 – PROFESSORA

GUIOMAR GONÇALVES NEVES
RODOVIA RJ 174, KM 0 CENTRO

TRAJANO DE
MORAES

051ª
ESCOLA ESTADUAL SERRA DAS

ALMAS
SERRA DAS ALMAS – 3º

DISTRITO
SERRA DAS

ALMAS

RIO DE JANEIRO 243ª ESCOLA MUNICIPAL ANA NERI
ESTRADA ROBERTO BURLE

MARX, 9953
BARRA DE

GUARATIBA

RIO DE JANEIRO 243ª
ESCOLA MUNICIPAL FLORIPES

ANGLADAS LUCAS
ESTRADA ROBERTO BURLE

MARX, 7523
BARRA DE

GUARATIBA